
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061000298

298

Nº 110, sexta-feira, 10 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.º 125/2022, referente ao Pregão
Eletrônico n.º 011/2022. Partes: o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BENEVIDES - CNPJ
N.º 23.827.214/0001-31 e a REIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS
EIRELI - CNPJ N.º 12.533.412/0001-76. Objeto do Contrato: aquisição de material de
acondicionamento para atender a Rede Municipal de Ensino - RME durante o ano letivo de
2022, de acordo com as quantidades e especificações contidas no Termo de Referência.
Objeto do Termo Aditivo: acréscimo ao quantitativo contratado inicialmente, importando
em 16,64% (dezesseis vírgula sessenta e quatro por cento) no valor de R$ 111.540,14
(cento e onze mil e quinhentos e quarenta reais e quatorze centavos), ao valor original do
contratual de R$ 670.286,00 (seiscentos e setenta mil e duzentos e oitenta e seis reais),
passando o valor contratual a ser de R$ 781.826,14 (setecentos e oitenta e um mil e
oitocentos e vinte e seis reais e quatorze centavos). Data de Assinatura: 22/04/2022.
Ordenadora de Despesa: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira - Secretária Municipal de
Educação de Benevides/PA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Benevides torna pública a homologação do
resultado da Tomada de Preços nº 3/2022. Objeto: contratação de empresa especializada
para reforma e ampliação das Unidades de Saúde no Município de Benevides. Licitante
Vencedor: CONSTRUTORA DORATA EIRELI - CNPJ N.º 33.650.437/0001-20. Total do
Vencedor: R$ 1.102.497,46 (um milhão e cento e dois mil e quatrocentos e noventa e sete
reais e quarenta e seis centavos). Licitante Vencedor: M & B ENGENHARIA LTDA - CNPJ N.º
02.656.632/0001-33. Total do Vencedor: R$ 964.670,32 (novecentos e sessenta e quatro
mil e seiscentos e setenta reais e trinta e dois centavos). Licitante Vencedor: FURTHE
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ N.º 40.883.618/0001-61. Total do Vencedor: R$
603.688,69 (seiscentos e três mil e seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e nove
centavos). Data de Homologação: 24/05/2022. Ordenador de Despesa: Rodrigo Batista
Balieiro - Secretário Municipal de Saúde de Benevides/PA.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Administrativo n.º 249/2022, referente à Concorrência
Pública Sistema de Registro de Preços n.º 001/2022, publicado na página n.º 311, Seção 3,
da edição n.º 92 do DOU, veiculada no dia 17 de maio de 2022. Onde se lê: "Contrato
Administrativo n.º 249/2022. Contratada: FURTHE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ
N.º 40.883.618/0001-61. Valor: R$ 101.179,92 (cento e um mil e cento e setenta e nove
reais e noventa e dois centavos)", leia-se: "Contrato Administrativo n.º 249/2022.
Contratada: FURTHE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ N.º 40.883.618/0001-61.
Valor: R$ 115.915,44 (cento e quinze mil e novecentos e quinze reais e quarenta e quatro
centavos)". Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de
Benevides/PA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISOS DE RESCISÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

Torna público para o conhecimento de todos, a rescisão em comum acordo do
contrato n° 20220241 do Pregão Eletrônico nº 9/2021-048, firmado entre a Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa Amazon Comercio e Transporte Ltda. Amparado na
clausula 18.2.1do referido contrato. Data de assinatura: 08 de agosto de 2021.

Torna público para o conhecimento de todos, a rescisão em comum acordo do
contrato n° 20220243 do Pregão Eletrônico nº 9/2021-048, firmado entre a Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa Alex Sousa da Silva Eireli. Amparado na clausula 18.2.1do
referido contrato. Data de assinatura: 08 de agosto de 2021.

Torna público para o conhecimento de todos, a rescisão em comum acordo do
contrato n° 20220245 do Pregão Eletrônico nº9/2021-048, firmado entre a Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa Jose Augusto dos Reis Rodrigues Junior. Amparado na
clausula 18.2.1do referido contrato. Data de assinatura: 08 de agosto de 2021.

Torna público para o conhecimento de todos, a rescisão em comum acordo do
contrato n° 20220344 do Pregão Eletrônico nº 9/2021-070, firmado entre a Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa A. P. da Silva Comercio de Peças Náuticas Eireli.
Amparado na clausula 18.2.1do referido contrato. Data de assinatura: 09 de fevereiro de
2022.

Bragança/PA, 9 de junho de 2022.
MARIANNE SOUZA DA SILVA

Presidente da CP

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

CHAMADA PUBLICA - CREDENCIAMENTO 002/2022. Objeto: Contratação de Cartório, para
a realização de Casamento Civil (comunitário) e Documentações necessárias, a pedido da
Secretaria Municipal de Trabalho E Promoção Social.Entrega de documentação a partir do
dia 10 de junho de 2022, até o dia 25 de junho de 2022, no horário de expediente 08:00hs
as 13:00hs, na sala da CPL, na Prefeitura Municipal de Bragança. Edital e informações no
site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br.

Bragança/PA, 9 de junho de 2022.
MARIANNE SOUZA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, CONTRATADO: AUTO CENTER PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF:
43.869.655/0001-03,- Contrato Administrativo nº. 121/2022 FMS, no valor de R$ R$
82.268,00 (Oitenta e dois mil, duzentos e sessenta e oito reais), OBJETO: Contratação
de pessoa jurídica do ramo pertinente para o futuro fornecimento de serviços
mecânicos na frota de veículos e máquinas, para manutenção das atividades das
secretarias e fundos do município de Brasil Novo-Pa, Dotação: 10 122 0004 2.023 -
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde;10 302 0238 2. 020 - Manutenção da
Média Complexidade; 10 301 0202 2.007 - Manutenção do Pab FIXO; 10 301 0202
2.010 - Manutenção PAB Estadual; 10 302 0238 2.019 - Manutenção das Atividades do
SAMU; 10 304 0235 2.021 - Manutenção da Vigilância Sanitária; 10 305 0235 2.022 -

Manutenção da Vigilância em Saúde; 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros
pessoa jurídica. Vigência: 07/06/2022 a 07/06/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-09 FME

O Município de Brejo Grande do Araguaia torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, SRP, tipo menor preço por item. Exclusiva
para ME/EPP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Brejo Grande do Araguaia. ABERTURA: 23/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-005/2022-PMBB

O Município de Breu Branco-PA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que publicará a licitação supramencionada, com data de abertura em
28/06/22 às 09h30min, horário de Brasília-DF. Objeto: Contratação de empresa
especializada para executar os serviços de revitalização da praça na vila Mojuzinho e da
praça na Vila de Placas, zona rural do município de Breu Branco, de acordo com as
especificações e informações técnicas constantes dos Anexos integrantes deste Edital, bem
como outras informações contidas ainda em conformidade com os projetos anexos ao
Projeto Básico. O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro,
Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, mural de licitações www.tcm.pa.gov.br e portal
de transparência www.breubranco.pa.gov.br

Breu Branco-PA, 9 de junho de 2022
TIAGO SILVA MARCHESINI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-060201

A prefeitura de Breves/Pa, por meio da Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria Municipal de Saúde, comunica que no dia 12/07/2022, às 09:00 hs (horário
local), no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça 03 de Outubro, nº 01, Centro -
Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade Concorrência Pública, objetiva a
Contratação de Empresa Especializada de Engenharia Para a Execução da Obra de
Construção do Hospital Materno Infantil de Breves/Pa, Conforme Convênio nº 12/2022,
Firmado Entre a Secretaria de Estado de Saúde Pública e a Prefeitura Municipal de
Breves/Pa. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, no
horário local das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - GEOOBRAS, Transparência
Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br. e no e-mail:
cplsaudebreves@gmail.com.

Breves/PA, 9 de junho de 2022
EDENILSON SALES FERREIRA TAVARES

Presidente da CPL FMS e FUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 2/2022
CARTA CONVITE Nº 02/2022
Partes: Prefeitura Municipal de Bujaru/PA e a empresa BLUE WAVE ENGENHARIA LTDA ,
inscrita sob CNPJ nº 18.387.427/0001-50.Processo Administrativo na Modalidade CARTA
CONVITE Nº 02/2022.Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de
Obras de Engenharia para Construção da Biblioteca Municipal, do Município de Bujaru/Pa.
O presente Termo Aditivo tem como objeto o Alteração da Clausula Quinta do Prazo de
Vigência, Firmado entre as Partes, com a Empresa acima mencionada. Extrato do 1º. Termo
Aditivo ao Contrato N.º 02/2022, com a Empresa acima mencionada, correspondente a
Prorrogação Contratual de Prazo de 02 de junho de 2022 a 31 de julho de 2022.
Assinaturas da Prorrogação Contratual em: 01 de Junho de 2022.

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 03/2022
CARTA CONVITE Nº 03/2022
Partes: Prefeitura Municipal de Bujaru/PA e a empresa O M M ARQUITETURA E
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita sob CNPJ nº 20.008.729/0001-11, Processo Administrativo na
Modalidade CARTA CONVITE Nº 03/2022.Objeto: Contratação de Empresa para Execução
de Obra de Reforma do Prédio da Prefeitura Municipal de Bujaru/Pa. O presente Termo
Aditivo tem como objeto o Alteração da Clausula Quinta do Prazo de Vigência, Firmado
entre as Partes, com a Empresa acima mencionada. Extrato do 1º. Termo Aditivo ao
Contrato N.º 03/2022, com a Empresa acima mencionada, correspondente a Prorrogação
Contratual de Prazo de 05 de junho de 2022 a 03 de agosto de 2022. Assinaturas da
Prorrogação Contratual em: 03 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
AVISO DE SUSPENSÃO

A prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari/PA torna público aos interessados
a SUSPENSÃO do credenciamento por chamada Pública nº 1/2022. Inexigibilidade de
Licitação n° 1/2022 - IL/CPL/PMM. Período de Credenciamento: 08/06/2022 a 08/06/2023
de Segunda á Quinta-feira, das 08:00 ás 14:00 horas. Objeto: Chamamento público para
credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado para a prestação de serviços em
âmbito da atenção primária á saúde no munícipio de Cachoeira do Arari /Pa, para avaliação
técnica de disposições do Termo de Referência e posterior republicação em momento
oportuno.

ROSA SUELI DA CONCEIÇÃO AVELAR DE JESUS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022- PMC/CPL/SMS

Tomada de Preços Nº 01/2022-PMC/CPL/SMS que tem por objeto Construção de Uma
Unidade Básica de Saúde (Ubs) - Tipo I, Localizada Na Vila de Torres, Cametá/Pa. Com base
no relatório da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Equipe Técnica ADJUDICA
seu objeto em favor de V. R. Ribeiro Serviços Ltda, CNPJ nº 04.873.649/0001-78, Valor
Global R$ 994.783,70, para que produza os efeitos legais aos termos do Inciso VI da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da adjudicação: 09/06/2022.

Cametá/PA, 9 de junho de 2022.
ADENILTON BATISTA VEIGA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações/PMC

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 01.013/2021-PMC. Objeto do
contrato: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Publicações de Avisos
de Licitação, Extratos de Contratos, Homologações e Outros Que Fazem Necessários Na
Imprensas Oficiais e Jornais de Grande Circulação. Contratado: COSTA & PAES LTDA,
CNPJ: 66.033.474/0001-15. Objeto do termo aditivo é o aumento do quantitativo do
contrato em questão em 25%, no valor de R$ 125.000,00. Ordenador: Victor Correa
Cassiano.

HORÁRIO: 08h00min. LOCAL: Plataforma Portal de Compras Públicas. Edital disponível
no site do município (www.brejograndedoaraguaia.pa.gov.br), no Portal do TCM
(www.tcm.pa.gov.br) e no Porta de Compras Públicas
(portaldecompraspublicas.com.br).

Brejo Grande do Araguaia, 9 de maio de 2022.
FREDSON FERNANDO DIAS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-10T01:44:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




